



平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年10月31日

上場取引所 東

上場会社名 中国電力株式会社

コード番号 9504 URL <http://www.energia.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 苅田 知英

問合せ先責任者 (役職名) グループ経営推進部門マネージャー (氏名) 半田 浩康

TEL 082-241-0211

四半期報告書提出予定日 平成26年11月11日 配当支払開始予定日 平成26年11月28日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	639,473	5.0	47,370	356.2	40,740	—	27,911	—
26年3月期第2四半期	609,117	1.1	10,383	555.6	2,951	—	386	—

(注)包括利益 27年3月期第2四半期 29,042百万円 (787.6%) 26年3月期第2四半期 3,271百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	76.98	76.97
26年3月期第2四半期	1.06	1.05

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	2,960,574	20.7	616,651	20.7		
26年3月期	2,948,019	20.4	606,482	20.4		

(参考)自己資本 27年3月期第2四半期 611,815百万円 26年3月期 601,679百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00
27年3月期	—	25.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

平成27年3月期の中間配当につきましては、これまで未定としておりましたが、1株につき25円とすることとしました。
なお、平成27年3月期の期末配当予想につきましては、引き続き未定としております。

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,298,000	3.3	36,000	300.4	22,000	—	12,000	—	33.10

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は、【添付資料】P.6「5.通期業績予想」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、【添付資料】P.8「サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】P.8「サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期2Q	371,055,259 株	26年3月期	371,055,259 株
27年3月期2Q	8,505,280 株	26年3月期	8,452,785 株
27年3月期2Q	362,583,417 株	26年3月期2Q	362,684,073 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の予想等将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

決算補足説明資料は、当社ホームページに同日掲載しています。(URL:<http://www.energia.co.jp/ir/irzaimu/hosoku.html>)
当社は、平成26年11月10日(月)に機関投資家・証券アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布する資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。(URL:<http://www.energia.co.jp/ir/irzaimu/presen.html>)

【参考】平成27年3月期の個別業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,221,000	3.4	30,000	—	18,000	—	12,000	—	33.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
 詳細は、【添付資料】P.6「5.通期業績予想」をご覧ください。

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成26年9月30日)
負債及び純資産の部		
固定負債	1,757,282	1,792,084
社債	784,988	779,990
長期借入金	763,090	798,673
長期未払債務	8,502	8,456
関係会社長期債務	820	5,730
退職給付引当金	52,848	55,180
使用済燃料再処理等引当金	65,900	62,212
使用済燃料再処理等準備引当金	6,239	6,363
資産除去債務	72,277	72,938
雑固定負債	2,613	2,538
流動負債	471,854	434,361
1年以内に期限到来の固定負債	200,911	203,037
短期借入金	66,035	66,035
コマーシャル・ペーパー	8,000	—
買掛金	64,828	47,106
未払金	15,649	5,891
未払費用	43,929	37,747
未払税金	11,674	23,082
預り金	973	1,007
関係会社短期債務	50,451	36,868
諸前受金	6,529	11,593
雑流動負債	2,871	1,991
特別法上の引当金	71,476	71,618
渴水準備引当金	367	—
原子力発電工事償却準備引当金	71,108	71,618
負債合計	2,300,613	2,298,064
株主資本	427,826	439,984
資本金	185,527	185,527
資本剰余金	16,729	16,728
資本準備金	16,676	16,676
その他資本剰余金	52	52
利益剰余金	240,060	252,231
利益準備金	46,381	46,381
その他利益剰余金	193,678	205,849
海外投資等損失準備金	21	21
特定災害防止準備金	49	49
別途積立金	189,000	152,000
繰越利益剰余金	4,608	53,778
自己株式	△14,491	△14,503
評価・換算差額等	10,792	13,278
その他有価証券評価差額金	10,856	13,371
繰延ヘッジ損益	△63	△92
純資産合計	438,618	453,263
合計	2,739,232	2,751,327

(注) この四半期貸借対照表は、四半期財務諸表等規則及び電気事業会計規則に準拠して作成しています。
 なお、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー対象とはなっていません。

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
営業収益	575,074	601,061
電気事業営業収益	551,891	577,147
電灯料	193,516	185,210
電力料	313,865	326,284
地帯間販売電力料	3,199	7,869
他社販売電力料	17,695	20,743
託送収益	2,577	2,464
事業者間精算収益	1,195	1,041
再エネ特措法交付金	15,448	29,395
電気事業雑収益	4,392	4,138
附帯事業営業収益	23,182	23,914
LNG供給事業営業収益	20,416	21,691
石炭販売事業営業収益	2,126	1,526
蒸気供給事業営業収益	640	696
営業費用	569,450	558,641
電気事業営業費用	546,472	535,207
水力発電費	10,640	9,817
汽力発電費	231,286	213,785
原子力発電費	18,648	20,027
内燃力発電費	1,686	1,806
新エネルギー等発電費	69	61
地帯間購入電力料	589	662
他社購入電力料	116,164	127,499
送電費	25,265	23,004
変電費	12,718	12,998
配電費	49,859	47,060
販売費	17,518	16,431
休止設備費	1,872	1,620
一般管理費	35,338	27,775
再エネ特措法納付金	8,263	16,180
電源開発促進税	11,405	11,138
事業税	5,649	5,781
電力費振替勘定(貸方)	△504	△446
附帯事業営業費用	22,978	23,434
LNG供給事業営業費用	20,101	21,326
石炭販売事業営業費用	2,078	1,496
蒸気供給事業営業費用	798	611
営業利益	5,624	42,419

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
営業外収益	8,303	12,034
財務収益	3,985	8,200
受取配当金	3,304	7,562
受取利息	680	637
事業外収益	4,317	3,834
固定資産売却益	41	180
雑収益	4,276	3,654
営業外費用	15,427	14,175
財務費用	12,397	11,934
支払利息	12,210	11,781
社債発行費	186	152
事業外費用	3,030	2,241
固定資産売却損	91	100
雑損失	2,938	2,140
四半期経常収益合計	583,377	613,096
四半期経常費用合計	584,877	572,817
経常利益又は経常損失(△)	△1,499	40,278
湯水準備金引当又は取崩し	—	△367
湯水準備引当金取崩し(貸方)	—	△367
原子力発電工事償却準備金引当又は取崩し	1,832	509
原子力発電工事償却準備金引当	1,832	509
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△3,332	40,137
法人税及び住民税	△1,221	10,744
法人税等合計	△1,221	10,744
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,110	29,392

(注) この四半期損益計算書は、四半期財務諸表等規則及び電気事業会計規則に準拠して作成しています。

なお、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー対象とはなっていません。